
Magisterprogram i svenska språket
Antagningen till magisterprogrammet ger dig rätt att 
avlägga filosofie magisterexamen. Du bör alltså redan ha 
avlagt en kandidatexamen/lägre högskoleexamen.

Magisterstudierna i svenska språket ger dig en fördjup-
ning i språkvetenskapliga forskningstraditioner, teorier 
och analysmetoder samt kunskaper om hur dessa kan 
användas i dina egna forskningsuppgifter. Studierna ger 
dig således beredskap att analysera språket utifrån olika 
teoretiska och metodiska perspektiv. Därmed förbereder 
studierna dig till yrken som kräver avancerade kunskaper 
om språkliga fenomen och processer.

I magisterstudierna i svenska får du fördjupade teoretiska 
perspektiv på hur svenska språket fungerar, varierar och 
förändras. Du analyserar texter, talat språk, regionala 
varieteter, språkets koppling till sociala kategorier (såsom 
ålder, kön, klass, etnicitet), språkets historiska utveckling, 
språkinlärning, flerspråkighet mm. Det erbjuds även kurser 
i nordiska grannspråk och nordisk litteratur och kultur.

Kurserna i svenska ges i regel i form av gruppundervisning 

och kräver därför obligatorisk närvaro. Studenterna förvän-
tas aktivt delta i diskussioner och utföra egna forsknings-
uppdrag. Ämnet erbjuder inga distansstudier.

De allmänfärdigheter som studierna förväntas ge är främst 
ett analytiskt, systematiskt och kritiskt tänkesätt, förmåga 
att greppa helheter och sålla fram väsentlig information, 
problemlösningsförmåga, grupparbetsförmåga, kunskap i 
informationssökning samt förmåga att skriva och bearbeta 
texter.

Du som språkvetare i arbetslivet
Studierna i svenska språket ger dig beredskap att arbeta 
inom flera olika yrken, t.ex. modersmålslärare i svenska 
skolor, svensklärare i finska skolor, svensklärare inom vux-
enutbildningen och inom den privata sektorn, språkvårda-
re, informatör, journalist, översättare, arkivarie, biblioteka-
rie och forskare. De som utexaminerats med svenska som 
huvudämne från Åbo Akademi har mycket goda möjlighe-
ter att placera sig på arbetsmarknaden. Drygt hälften av de 
utexaminerade arbetar inom utbildningssektorn.
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